
EASY BOARD

Moderní design
JEDNODUŠE  
A RYCHLE



EASY BOARD je nová speciální řada 3vrstvých desek s perem,  
drážkou a fázičkou, které se vyznačují atraktivním finálním  
povrchem, napodobujícím moderní vzhled pohledových CLT  
panelů. Široká škála povrchových úprav, včetně kartáčování,  
vrtání, frézování a různých barevných lazur, otevírá mnoho  
možností pro aplikace jak v interiéru, tak i v exteriéru.  
Precizní opracování a přesný spoj garantují špičkovou kvalitu.  
Křížem lepená skladba desky eliminuje kroucení a prohýbání.

Práce s deskami EASY je nejen jednoduchá, ale přináší i perfektní 
výsledky. EASY BOARD je synonymem pro jednoduchost, rychlost  
a moderní design ve světě současných stavebních materiálů.

S EASY to jde opravdu 
jednoduše 

Přesný
spoj



EASY BOARD
3vrstvá deska s perem, drážkou a fázičkou

Standardní tloušťka (mm): 19 (6-7-6), 27 (6-15-6), 27 (9-9-9)
Standardní formát (mm):
Brutto: 625 x 2500, 625 x 3000, 1250 x 5000 
Netto: 615 x 2490, 615 x 2990, 1240 x 4990
Balení: 48 nebo 32 ks
 
 
VÝHODY
•  Přesný spoj
•  Výjimečná pohledová kvalita
•  Široký sortiment
•  Tvarová stabilita a vysoká pevnost 
•  Snadná manipulace i montáž

PŘÍKLADY POUŽITÍ
•  Interiér – obklady stěn, stropů, podlah aj.
•  Krytý exteriér – kryté podhledy střech, pergol aj.

Obrábění: Pero, drážka, fázička / 4 strany
Dřeviny: smrk
Kvality: B/C

SORTIMENT
•  Základní deska bez povrchové úpravy, broušeno zrnitost 100
•  Kartáčování 
•  Vrtaní: Profil 8/16-16 (vrtaný profil je možné doplnit  
 na nepohledové straně černým absorbérem Fibertex)

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
•  Interiér a krytý exteriér: lazura vodou ředitelná, UV stabilní
 (přírodní,, bílá transparentní, bílá netransparentní, šedá)
 Standardně používáme lazury Adler Interior UV 100  
 a Remmers Induline.

Další možnosti opracování a povrchových úprav na individuální  
poptávku.

KARTÁČOVÁNÍ

Kartáčování
zvýrazní strukturu dřeva

VRTÁNÍ Vrtané profily je možné doplnit na nepohledové
straně černým absorbérem Fibertex



Lucia Kocmanová Studio CZ  Projektil architekti    CZ

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

Krytý
exteriér

Interiér

Pohledová nábytkářská kvalita,
uzavřený a vytmelený povrch, bez zabarvení,

vyspraveno suky z větví,
broušeno.

U každé desky provádíme
osobní výstupní kontrolu.

Přední pohledová strana desky Zadní strana desky
- nepohledová s přípustnými  
 vadami

přírodní bílá s větším podílem pigmentubílá s menším podílem pigmentu šedá

Standardně používáme lazury Adler Interior UV 100 a Remmers Induline, další možnosti povrchových úprav na individuální poptávku.



Špičková
pohledová

kvalita

Přesný
spoj

Přesné
obrábění

Jednoduchá
montáž

S EASY JE PRÁCE JEDNODUCHÁ
A VÝSLEDKY PERFEKTNÍ

Zatížení kolmo k rovině desky
a příčně ke směru vláken povrchové vrstvy

g
k
+q

k
 [kN/m2]

1,5+5

1,5+4

1,5+3

1,5+2

1,5+1,5

0 500 750 1000 rozpon - l [mm]

19 27a 27b

Nosník
o jednom poli

Fáze 2

Registrace průmyslového vzoru
015020522-0001

INTERIÉR
EASY BOARD je optimálním řešením pro interiérové obklady.  
Se standardním formátem je manipulace velmi jednoduchá  
a montáž bezstarostná, což šetří drahocenný čas.

Navíc jeho výjimečná povrchová kvalita vytváří atraktivní  
finální povrch s vzhledem přírodního dřeva.

Vyniká nejen v nahrazování tradičních palubek, ale také  
v substituci konstrukční OSB desky, která je obvyklá  
pro ztužení rámových konstrukcí a která vyžaduje  
dodatečnou montáž sádrokartonu.

Po zohlednění všech nákladů spojených s montáží OSB  
a povrchovou úpravou SDK nabízí EASY BOARD rychlejší  
a efektivnější řešení za stejnou cenu.

EXTERIÉR
V exteriéru je vhodný pro obklady krytých podhledů střech,  
kde je rychlost kladení až dvojnásobná oproti palubkám.

200 mm

2000 mm
00:00

00:00

00:00
200 mm

2000 mm

200 mm

2000 mm

NÁVOD
NA MONTÁŽ

https://www.youtube.com/watch?v=BOWbrUEqKCc


•  Na výrobu všech lamel používáme výhradně  
 středové řezivo z tlouštěk kmene 18-25 cm,  
 které je charakteristické převážně malými  
 a zdravými suky
•  Lamely třídíme dle interních předpisů,
 které jsou nad rámec požadavků norem 
•  Povrchové lamely jsou vždy tangenciální
•  Středové lamely jsou vždy radiální
•  Nedohoblované lamely vyřazujeme
 a využíváme pro vytápění sušáren

•  Pro středy používáme převážně radiální lamely  
 v šířce max. 63 mm (obvykle 37 mm - 59 mm)
•  Všechny středové lamely lepíme ve spárách 
•  Vyspravujeme středové vrstvy 
•  Středová vrstva je celistvá a uzavřená 
•  Provádíme osobní výstupní kontrolu

povrchové lamely středové lamely

Celistvý střed
a řez deskou

Desky NOVATOP
se odlišují řemeslnou kvalitou už 32 let

1 Tvarová stabilita a vysoká pevnost desky
2 Eliminace vzniku povrchových trhlin
3  Certifikace Natureplus

4 Žádná potřeba dodatečného třídění desek 
5 Menší prořez díky flexibilitě formátů 
6  Jednotná kvalita pro mnoho aplikací

7 Menší riziko reklamací  
8  Úspora vašeho času a financí
9 Maximální spokojenost vašich zákazníků

9 výhod pro vás

Výhradně středové řezivo

... jednoduše lepší deska

•  Řezivo sušíme na 7–8 %
•  Povrchové lamely skládáme vždy pravou stranou
 nahoru na pohledové straně desky
•  Povrchové lamely lepíme ve spárách s vysokým
 bočním přítlakem
•  Vyspravujeme kvality A, B, C
•  Používáme výhradně přírodní suky z větví  
 vlastní výroby

Minimalizace trhlin
a ruční výsprava vad

•  Lepíme melaminovým lepidlem
•  Na přání lepíme PVAc
 (100% formaldehyd frei ) nebo PU

Emise formaldehydu
až 10x nižší než  

limity třídy E1

•  Standardně garantujeme vysokou přesnost
 základního formátu +/-2 mm diagonálně
•  Na přání formátujeme a obrábíme  
 na CNC strojích s přesností 0,1 mm

Vysoká přesnost
formátování

•  Broušení odpovídá zrnitosti 100
•  Garantujeme toleranci
 broušení +/- 0,2 mm

Výjimečná kvalita
broušení



V:
 0

1/
24

Výrobce: AGROP NOVA a.s.
Ptenský Dvorek 99 • 798 43 Ptení
Česká republika 
novatop-swp@agrop.cz

Certifikáty výrobce Ke staženíReferenceInformace

CZMadeja Sportwww.novatop-easyboard.cz

CHPascal Flammer

F
Vá

cla
v N

ov
ákCZArchifabrika s.r.o.

Klar CZ

https://novatop-system.cz/ke-stazeni/
https://novatop-system.cz/reference-novatop/
http://novatop-easyboard.cz

